ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA
Av. Cônego Miguel Barbosa nº 356 Centro Tele/fax: (079) 3313-1107 - CNPJ 13.112.511/0001-47 CEP 49.670-000

Site: www.feiranova.se.gov.br E-mail:  feiranovase.licitacoes@gmail.com

Página 1 de 2

PREFEITURA DE FEIRA NOVA

Nº. Doc._____________

Rubr.___________

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023_PMFN

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de maio de novembro de 2023, às 09h (nove horas), na sala da

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Feira Nova, situada à Av. Cônego Miguel
Barbosa, n° 356, nesta Cidade de Feira Nova, Estado de Sergipe, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação – CPL, composta pelos servidores ao final desta nominados, e designados pela Portaria nº
02/2023, de 02 de janeiro de 2023, para realização de sessão pública da Tomada de Preços nº 05/2022,
com a finalidade de divulgar aos interessados a análise das documentações relativas à habilitação,
apresentados para Contratação de Empresa especializada em Serviços de Engenharia para executar a
Pavimentação da Travessa Matadouro do Município de Feira Nova, do Estado de Sergipe, no Município
de Feira Nova Sergipe, convertidos em Anexo I do instrumento Convocatório.

Em seguida, conforme prescreve a legislação a comissão de licitação comunicou de forma oficial
aos interessados através do site: www.feiranova.se.gov.br, como também, foram enviados email aos
licitantes, tendo sido, portanto, plenamente cumpridas às exigências legais e respeitado o Princípio da
Publicidade dos Atos da Administração Pública.

No dia marcado, compareceu apenas a empresa LUCIANO DO SANTOS LTDA CNPJ

38.387.190/0001-14, representada por seu procurador o senhor Antônio Carlos dos Santos CPF
049.264.925-12.

.Em seguida, pelo Presidente da CPL, e de acordo com o item 10.6 do Edital, foi aberto o Envelope
B, contendo as propostas, das empresas: SIGMA MAC LTDA CNPJ 45.035.972/0001-50,  RC
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ 41.937.197/0001-77, VIBAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 32.815.029/0001-18, LUCIANO DO SANTOS LTDA CNPJ 38.387.190/0001-14, DFA ENGENHARIA E
MANUTENÇÃO EIREL CNPJ 32.928.883/0001-90; R S SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ
33.247.080/0001-33 e a empresa SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ 30.465.766/0001-02, assim
habilitadas conforme relatório, a qual foi devidamente rubricada, em conformidade com o mesmo art.
43, §2º da Lei supramencionada, as propostas das empresas apresentaram os seguintes valores abaixo:

Valor
estimado

Objeto Empresa Valor da
proposta

Classificação

R
$

 1
62

.4
1

7
,0

6
 (

C
en

to
 e

 s
es

se
n

ta
 e

 d
o

is
 m

il,

Q
u

at
ro

 c
en

to
s

e
d

ez
es

se
te

 r
ea

is
 e

 S
ei

s
ce

n
ta

vo
s)

C
o

n
tr

at
aç

ão
 d

e
Em

p
re

sa
 e

sp
ec

ia
liz

ad
a

e
m

Se

rv
iç

o
s

d
e

En
ge

n
h

ar
ia

 p
ar

a
e

xe
cu

ta
r

a
P

av
im

en
ta

çã
o

 d
a

Tr
av

es
sa

 M
at

ad
o

u
ro

 d
o

M

u
n

ic
íp

io
 d

e
Fe

ir
a

N
o

va
, d

o
 E

st
ad

o
 d

e
Se

rg
ip

e
. SIGMA MAC LTDA

CNPJ 45.035.972/0001-50;
R$ 112.710,12 1º

RC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 41.937.197/0001-77;

R$ 127.899,84 2º

VIBAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA
CNPJ 32.815.029/0001-18;

R$ 142.954,70 3º

LUCIANO DO SANTOS LTDA
CNPJ 38.387.190/0001-14;

R$ 150.382,17 4º

DFA ENGENHARIA E MANUTENÇÃO
EIREL
CNPJ 32.928.883/0001-90;

R$ 151.831,19 5º

R S SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI
CNPJ 33.247.080/0001-33;

R$ 156.144,93 6º

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ 30.465.766/0001-02;

R$ 161.065,65 7ª

http://www.feiranova.se.gov.br/
mailto:feiranovase.licitacoes@gmail.com
http://www.feiranova.se.gov.br/

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA
Av. Cônego Miguel Barbosa nº 356 Centro Tele/fax: (079) 3313-1107 - CNPJ 13.112.511/0001-47 CEP 49.670-000

Site: www.feiranova.se.gov.br E-mail:  feiranovase.licitacoes@gmail.com

Página 2 de 2

PREFEITURA DE FEIRA NOVA

Nº. Doc._____________

Rubr.___________

Em seguida, pela CPL foi informada a suspensão temporária da sessão para análise da proposta, e

planilhas por parte do setor de engenharia do município, informando-se a sua continuidade, para o dia
[10/05/2023 (dez de maio de dois mil e vinte três), ás 09h (nove horas/horário local)], quando será
divulgado o resultado do julgamento da proposta, oportunidade na qual já ficam todos os presentes,
licitante e CPL, devidamente cientes para a sua continuidade.

Nada mais havendo a ser dito, suspendeu-se a sessão, às 10h30 (dez horas e trinta minutos), da
qual lavrou-se a presente ata que, após lida e achada conforme, segue devidamente assinada por todos.

Feira Nova/SE, 26 de abril de 2023.

David Matheus Lima Santos
Presidente

         Maria Jeane Simões de França Cruz                         Iris Rejane Alves de Oliveira
Secretária                                                                          Membro

LUCIANO DO SANTOS LTDA CNPJ 38.387.190/0001-14, representada por seu procurador o senhor

Antônio Carlos dos Santos CPF 049.264.925-12.

http://www.feiranova.se.gov.br/
mailto:feiranovase.licitacoes@gmail.com

	TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023_PMFN
	ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS